1
[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
CAPAO BONITO

gestdo e eficiéncia

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO
Rua Nove de Julho, nº 690 – Centro – CEP: 18.300-900
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO Nº45/20, DE 20 DE ABRIL DE 2020.
Dispõe sobre suspensão temporária de pagamento de Auxílio Transporte Acadêmico, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que as aulas estão suspensas em todos os estabelecimentos de ensino superior da região;

Considerando que em decorrência das aludidas suspensões de aulas, o serviço de transportes de universitários se encontra paralisado;

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam suspensos temporariamente os pagamentos do valor da despesa de Auxílio Transporte Acadêmico, destinados a alunos matriculados na faculdade ou Cursos de Formação Profissional nas cidades de Itapetininga, Taquarivaí e Itapeva.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 20 de abril de 2020.

      MARCO ANTONIO CITADINI

            Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.